АДМ ИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
г. Курск

Об отмене и о приостановлении проверок
ю ридических лиц и индивидуальны х
предпринимателей, проводимы х
государственной ж илищ ной инспекцией Курской области

В соответствии с поручением Губернатора Курской области
Р.В. Старовойта от 23.03.2020 г. №ПГ-13, в целях соблюдения требований
Федерального закона от 26.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите права юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля» ПРИКАЗЫВАЮ;

1.Отменить проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
по распоряжениям, зарегистрированным с 18.03.2020 г. (Приложение №1).

2. Приостановить до 01.05.2020 г. назначение проверок, в отнощении которых
применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 г. №294 -ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индии дуальных предпринимателей при осуществлении
государственно контроля (надзора) и муниципальных за исключением проведения
внеплановых проверок, основанием для которых является причинение вреда жизни и
здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, а также проверок результатам которых является выдача
документов, имеющих разрешительный характер.

3. Продлить срок для проведения внеплановых проверок, основанием для
назначения которых является истечение срока исполнения юридическим лицом
предписаний, обязанность исполнения по которым наступает до 1 мая 2020 г., на 60
дней.

3. Заместителям начальника инспекции, начальникам отделов:
3.1. Обеспечить исполнение настоящего приказа;
3.2. Об отмене проверок уведомить поднадзорные организации путем

направления копии приказа об отмене в адрес организаций любым доступным
способом.

4. Начальнику аналитического отдела Колычевой Марине Алексеевне
разместить указанную информацию на официальном сайте инспекции.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник инспекции И.А. Афонькин